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Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-
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Qua, 21/08/2024 17:15
Para:​Elisabet Regina Goldoni <elisabet-anhaia@planejamento.rs.gov.br>​
Cc:​Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>​

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR – DLP

Porto Alegre, 21 de agosto de 2024.

ME nº 2790/DLP-Div Log/2024

Do Diretor do DLP
A CELIC
Assunto: Analise de proposta - PE 232/2024 - lote 01
  

Ao cumprimentá-lo cordialmente, encaminho analise referente ao PE 0232/2024, lote 01.

Atenciosamente,

REGINALDO LUCIANO SILVEIRA – Ten Cel PM
Diretor interino do Departamento de Logística e Patrimônio

Op. Sd Rachor

De: CENTRO DE INTENDÊNCIA- Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-compras@bm.rs.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 21 de agosto de 2024 16:48
Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Cc: Marcelo Nogueira da Silva <nogueira@bm.rs.gov.br>; Karin Marmitt <karim@bm.rs.gov.br>
Assunto: RE: ME nº 2779/DLP-Div Log/2024 - Analise de proposta - PE 232/2024 - lote 01
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO

CENTRO DE INTENDÊNCIA
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Porto Alegre, RS, 21 de agosto de 2024.

Mensagem Expressa n° 0360/CInt - Compras

Do Chefe do CInt
Ao Sr Diretor DLP/Div-Log

Assunto: Resposta - Análise de proposta comercial - PE nº 0232/2024 - Lote 01 

                              Ao cumprimentar V.Sª, após analisar a proposta comercial e catálogo técnico da
empresa P R DA SILVA LTDA  (lote 01), atual detentora de melhor preço no lote 01, do PE Nº
0232/2024, teve sua proposta comercial e catálogo técnico reprovados por este Centro de
Intendência, conforme segue;

O  Edital prevê no Item 1, “...DEVERÁ TER PROTEÇÃO FRONTAL: ARTICULADA, NÃO
REMOVÍVEL (COM ABERTURA VERTICAL PARA CIMA, INDEPENDENTE DA ABERTURA DA
VISEIRA)...”, sendo que a empresa encaminhou Catálogo Técnico com modelo que não permite
abertura da proteção frontal independente da abertura da viseira, estando em desacordo com o
Termo de Referência.

   Respeitosamente,

MARCELO NOGUEIRA DA SILVA - Maj PM
Rsp. p./Chefe do Centro de Intendência

"...cuja a nobre missão é suprir, transportar e dar assistência..."
FONES: 51 - 986080205 / 986080009

CNPJ Brigada Militar: 89175541/0001-64

De: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 21 de agosto de 2024 14:41
Para: CENTRO DE INTENDÊNCIA- Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-compras@bm.rs.gov.br>; Centro de Intendencia
- SRD - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-srd@bm.rs.gov.br>
Assunto: ME nº 2779/DLP-Div Log/2024 - Analise de proposta - PE 232/2024 - lote 01
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR – DLP

Porto Alegre, 21 de agosto de 2024.

ME nº 2779/DLP-Div Log/2024

Do Diretor do DLP
Ao Sr chefe do Cint
Assunto: Analise de proposta - PE 232/2024 - lote 01
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Ao cumprimentá-lo cordialmente, encaminho amexo com proposta comercial e catalogo técnico, referente
ao PE 232/2024, lote 01, para analise e manifestação desse centro.

Atenciosamente,

REGINALDO LUCIANO SILVEIRA – TCel PM
Diretor interino do Departamento de Logística e Patrimônio

Op. MBA

De: Elisabet Regina Goldoni <elisabet-anhaia@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 21 de agosto de 2024 14:09
Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Assunto: PE 232/2024 LOTE 01
 
Prezados srs. 

Ao cumprimentá-los cordialmente e considerando a desclassificação da empresa melhor
classificada, referente ao PE 232/24 lote 1, cujo objeto trata-se da compra de capacete de
segurança - item 05150868009999, encaminho proposta e catalogo da empresa P R da Silva Ltda,
para manifestação se seu produto atende as especificações do edital. A empresa  em sua
proposta inicial encaminhou produto da Marca: NORISK Modelo: MOTION .

Informo que a divulgação do resultado esta agendada para divulgação na sexta feira dia 23/08 as
14h. 

Solicito que encaminhem o resultado para este email. 

Att 
Elisabet 

Elisabet Regina Goldoni 
Departamento de Licitações Centralizadas DELIC/CELIC/SPGG
 
Planejamento, Governança e Gestão
+55 (51) 3288 1158 • (51) 99965 3976
 
CAFF • Av. Borges de Medeiros 1501, 2º andar
Porto Alegre, RS • 90119-900
 
planejamento.rs.gov.br
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